(5) *El mes, e el año, e la era.* Non vero dies criminis commissi, Gloss. et Bart. in dict. l. *libellorum*, nisi accusatus petat, quod declaretur dies, ut possit se defendere, probando quod illa die fuit alibi, ut tradunt Bart. et Alb. in dict. l. *libellorum*; seu ubicumque æquitas moveat iudicem ut dies declaretur; non tamen secundum Salicet. in dict. l. *in causis*, col. 2. iudex benè et iudicè faceret, si prius accusatorem ad certiorandum de die compelleret, quam reus iudicem certiorasset de die et tempore suæ absentia, vel de alio simili, propter quod intentionem accusatoris velit excludere, ne quid malignetur circa testes, quod voluit excludere dicta l. *libellorum*, et ista, quæ accusatorem noluit arctare ad ponendum diem, nec horam. Quid autem, si agatur de falsitate instrumenti? Dixi in glossa proxima, et nota, quod nihil relevaret, si accusator in accusatione dixerit, prout de veriori tempore constitit, secundum Alexand. consil. 72. vol. 1. col. 3. quid autem in mandatore delicti, quod tempus sit ponendum, vel quis locus, an mandati, vel delicti? Vide Bart. in l. *non solum*, §. *si mandato*, D. *de injur.* per Bald. in l. *cum rationibus*, C. *qui accus. non poss.* per Angelum Aret. in tract. *maleficior.* in parte *Senpronium mandatore*, col. 3. et in parte *existens Florentia*, et concluditur, quod opponi debet tempus et locus maleficii, non mandati, vide ibi per eos.

(6) *La acusacion.* Cum ita est apta, ut superius, aliàs potest ipse ex officio illam rejicere, ita tenet Ang. in dict. l. *libellorum*, nec est necesse, quod pars de hoc opponat, secundum Bart. in dict. l. *libellorum*, vers. *quod si libelli*. Bald. in l. *ædita*, col. 2. C. *de ædendo*. Bald. expressius in l. 2. col. 2. C. *de confess.* vers. *juata hoc pone di-*

*ci*, et etiam Alex. consil. 72. col. fin. 1. vol. incipit, *inspecto diligenter*: et potest accusatus etiam in gradu appellationis objicere de ineptitudine talis libelli, Bald. in l. 2. col. fin. C. *qui accusar. non poss.* Quid autem, si iudex procederet per inquisitionem, an debeat servari forma de qua hic? Gloss. in authent. *de exhib. reis*, §. *sancimus*, super parte *libellum*, dicit, quod non, et ita dicit communiter teneri Albericus in dict. l. *libellorum*, col. 2. Glossa etiam idem tenet *Institut. de public. iudic.* in princ. Bald. in l. penult. C. *de probat.* Bartolus tamen in Extravag. *ad reprimendum*, super parte *inquisitionem*, refert Jacobum Butr. *Institut. de action* in princ. dicentem, quod eadem forma solemnitatis requiritur in inquisitione, tunc in accusatione, præterquam in inscriptione ad pœnam talionis, quia cum locum accusatoris subeat iudex, ejusdem debet esse naturæ inquisitio, quod accusatio, l. 1. §. *hæc actio*, D. *si quis testam liber. esse quis fuer.* et hoc placet Bartolo ubi supra, quantum ad hoc, ut inseratur locus, et tempus eodem modo, quia non debet in tanto crimine vagari: et limita et intelligit hoc ibi Bartolus quando fieret inquisitio de speciali delicto; si tamen esset inquisitio generalis, tunc procederet opinio prima, per textum et ibi Innoc. in cap. fin. *de purg. canon.* et idem vult Bart. in l. 1. col. 2. C. *qui accus. non poss.* et adde Ang. in dict. l. *libellorum*, tenentem, quod in inquisitione servetur dicta solemnitas, sequens Jacobum Bart. et mihi satis placent dicta Bartoli, ne reo auferatur defensio. Quid autem si crimen opponatur per modum exceptionis? Vide per Bart. post Dinum in l. 1. *de excep.* et Ang. in dict. l. *libellorum*, ubi concludit, quod si proponitur ad punitionem, veluti si obijciatur contra prælatum electum, tunc quia iustar accusationis habet, inserri debet locus et tempus, allegat cap. *ut circa*, de *elect.* lib. 6. et Clement. *constitutionem*, de *appellat.* si verò excipiatur solum ad repellendum, tunc non sit necessarium, allegat cap. *presentium*, de *testib.* lib. 6. et ita dicit fuisse iudicatum se advocante; et vide per Bart. in l. *Prætor edixit*, D. *de injur.* et in l. 2. §. *si publico*, in fin. D. *ad leg. Jul. de adult.* Et notabene, quod non purgabitur defectus libelli inepti in accusatione ex probationibus postea factis, sed reus absolvendus est, quia ineptus libellus non firmatur propter actam probationem, Bald. in l. 1. in fin. D. *de jurisd. omn. iudic.* Bart. in l. *si præses*, D. *de penis*, tradit Deci. consil. 85. col. 1. incipit, *in causa accusationis*, et vide Alexand. dict. consil. 72. col. 3. et vide quod circa hoc dicit Angelus Aret. in suo tract. *maleficior.* in parte *inchoata et facta*, in fin. et limita ut per eum in parte *emergentibus et contingentibus*.